


# PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 5 - COMPONENTE C2 - AMBITO INTERVENTO/MISURA 2  
INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA - [M5C2I2.1]

## RISTRUTTURAZIONE DI UN FABBRICATO ERP DI 6 ALLOGGI IN VIA PIZZAMANO CIV. 34 A PADOVA

|  |   |   |  |
|--|---|---|--|
| <p>Nome file<br/>APPR_P22049-PE-B-AMM-EM-01</p> <p>Data<br/>21.03.2023</p>   | <p>CUP<br/>H97H21000780001</p> <p>LLPP<br/>2021/106_EDP</p> | <p>Elaborato<br/><b>AMM-EM-01</b></p> <p>ANALISI INCIDENZA DELLA MANODOPERA</p> |  |
| <p>Progettisti</p>  <p>Meg.studio Srl<br/>via Roma, 55 - 35027 Noventa Padovana (PD)<br/>tel 049.7441430 - www.meg.studio<br/>info@meg.studio - meg.studio@pec.it</p> | <p>Rup</p> <p>Arch. Ing.<br/>Fabiana Gavasso</p>            | <p>Capo Settore</p> <p>Ing. Matteo Banfi</p>                                    |  |

|    | DESCRIZIONE LAVORI                              | IMPORTO             | CATEGORIA | % DELLA MANODOPERA | IMPORTO DELLA MANODOPERA |
|----|---|---------------------|-----------|--------------------|--------------------------|
| 1  | DEMOLIZIONI, SCAVI E RINTERRI                   | € 27 621,37         | OG1       | 45                 | € 12 429,62              |
| 2  | OPERE MURARIE, PRELIMINARI E ASSISTENZE MURARIE | € 27 028,22         | OG1       | 45                 | € 12 162,70              |
| 3  | PAVIMENTI E BATTISCOPI INTERNI                  | € 24 284,55         | OG1       | 45                 | € 10 928,05              |
| 4  | MASSETTI E SOTTOFONDI INTERNI                   | € 7 997,22          | OG1       | 45                 | € 3 598,75               |
| 5  | PAVIMENTI E SOTTOFONDI ESTERNI                  | € 24 859,58         | OG1       | 45                 | € 11 186,81              |
| 6  | RIVESTIMENTI INTERNI                            | € 8 864,10          | OG1       | 45                 | € 3 988,85               |
| 7  | INTONACI  | € 13 304,71         | OS7       | 35                 | € 4 656,65               |
| 8  | OPERE DA FABBRO                                 | € 6 376,73          | OS6       | 32                 | € 2 040,55               |
| 9  | FINESTRE E INFISSI                              | € 27 704,36         | OS6       | 32                 | € 8 865,40               |
| 10 | OPERE DA PITTORE                                | € 30 849,80         | OS7       | 35                 | € 10 797,43              |
| 11 | ISOLAMENTI E IMPERMEABILIZZAZIONI               | € 15 650,34         | OS8       | 30                 | € 4 695,10               |
| 12 | IMPIANTI ELETTRICI TELEFONICI E TELEVISIVI      | € 148 018,36        | OS30      | 28                 | € 41 445,14              |
| 13 | IMPIANTI IDRICI E SANITARI                      | € 34 132,26         | OS3       | 28                 | € 9 557,03               |
| 14 | IMPIANTI TERMICI E CLIMATIZZAZIONE              | € 81 392,60         | OS28      | 28                 | € 22 789,93              |
| 15 | RETE SCARICHI E SISTEMAZIONI ESTERNE            | € 9 191,82          | OG1       | 45                 | € 4 136,32               |
| 16 | RIFACIMENTO TETTO                               | € 20 902,24         | OG1       | 45                 | € 9 406,01               |
| 17 | ONERI DELLA SICUREZZA                           | € 11 272,55         | OG1       | 45                 | € 5 072,65               |
| 18 | ONERI DELLA SICUREZZA                           | € 2 548,48          | OS6       | 32                 | € 815,51                 |
| 19 | ONERI DELLA SICUREZZA                           | € 3 301,74          | OS7       | 35                 | € 1 155,61               |
| 20 | ONERI DELLA SICUREZZA                           | € 1 170,28          | OS8       | 30                 | € 351,08                 |
| 21 | ONERI DELLA SICUREZZA                           | € 11 068,36         | OS30      | 28                 | € 3 099,14               |
| 22 | ONERI DELLA SICUREZZA                           | € 2 552,30          | OS3       | 28                 | € 714,64                 |
| 23 | ONERI DELLA SICUREZZA                           | € 6 086,29          | OS28      | 28                 | € 1 704,16               |
|    | <b>TOTALE IMPORTO A BASE D'ASTA</b>             | <b>€ 546 178,26</b> |           |                    | <b>€ 185 597,13</b>      |

|      | Lavori              | Oneri della sicurezza | Totale              | Percentuale | Cat. prevalente | Importo cat. Prevalente | Cat. Scorporabili |
|------|---------------------|-----------------------|---------------------|-------------|-----------------|-------------------------|-------------------|
| OG1  | € 150 749,10        | € 11 272,55           | € 162 021,65        | 29,66       | OG1             | € 299 612,65            |                   |
| OS6  | € 34 081,09         | € 2 548,48            | € 36 629,57         | 6,71        |                 | € 20 845,35             |                   |
| OS7  | € 44 154,51         | € 3 301,74            | € 47 456,25         | 8,69        |                 | € 278 767,30            |                   |
| OS8  | € 15 650,34         | € 1 170,28            | € 16 820,62         | 3,08        |                 |                         |                   |
| OS28 | € 81 392,60         | € 6 086,29            | € 87 478,89         | 16,02       |                 |                         | OS28              |
| OS3  | € 34 132,26         | € 2 552,30            | € 36 684,56         | 6,72        |                 |                         |                   |
| OS30 | € 148 018,36        | € 11 068,36           | € 159 086,72        | 29,13       |                 |                         | OS30              |
|      | <b>€ 508 178,26</b> | <b>€ 38 000,00</b>    | <b>€ 546 178,26</b> | <b>100</b>  |                 |                         |                   |